
SETEMBRO DE 2023

Boletim de Serviço
Conforme Lei n° 4.965 de 05 de Maio de 1966

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Dr. Abmadãbe Silva Andrade
Mat. SIAPE 1042689 

Diretor Geral 
iFPB - Campus Cajazeiras

DIVULGUE-SE
ABINADABE SILVA ANDRADE



ATOS DO DIRETOR GERAL 
DO CAMPUS CAJAZEIRAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

______________________ BOLETIM DE SERVIÇO_______________________



Hegildo Holanda Gonçalves

Antonia Edvaneide de Sousa Gonzaga

Coordenação do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia de 
Controle e Automação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO

Abinadabe Silva Andrade 
Luciana Alves Bernardo de Matos 

Leonardo Pereira de Lucena Silva 
Diego Nogueira Dantas 
Alan Carlos da Silva Ferreira 
Vivianne Ribeiro Duarte Rolim 
Emanuel da Silva Oliveira

José de Arimatéia Tavares
Jansen Beserra de Lima
Antonio Alves da Nóbrega Neto
Maria Socorro Saraiva
Suely Vital da Silva
Leandro Honorato de Souza Silva

Francisco Augusto Vieira da Silva 
Jacinta Ferreira dos Santos Rodrigues 
Tayla Fernanda Serantoni da Silveira 
Stanley Borges de Oliveira 
Eva Maria Campos 
Francisco Paulo de Freitas Neto 
Sayonara Abrantes de Oliveira Uchoa 
André Lira Rolim

Francisco Aureliano Vidal 
lldegarde Elouise Alves

Hugo Eduardo Assis dos Santos 
Rai Artemis Lins dos Santos
Lúcio Ricardo Nogueira Farias
Heloiza Moreira Silva
Raimunda de Souza Ferreira
Roberto Rolim Lopes
Gilberto Soares Sarmento
Cássio Ramon Moura Lima

Rafael Rodrigues Lopes

Kleber Afonso de Carvalho

Daniela Miguel de Souza Morais 

Daniela Miguel de Souza Morais 

Geronimo Barbosa Alexandre

Direção Geral
Gabinete da Direção Geral
Coordenação de Pesquisa
Coordenação de Extensão
Coordenação de Tecnologia da Informação
Coordenação de Estágios e Relações Empresariais
Coordenação do Núcleo de Atendimento ás Pessoas com 
Necessidades Educacionais Especificas
Diretoria de Desenvolvimento do Ensino
Secretaria da Diretoria de Desenvolvimento do Ensino
Coordenação de Controle Acadêmico
Coordenação de Biblioteca
Coordenação de Recursos Audiovisuais
Coordenação Pedagógica
Coordenação de Apoio ao Estudante
Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Indústria
Coordenação do CT em Eletromecânica
Coordenação do CT em Edificações
Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Construção Civil
Coordenação do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia Civil 
Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Informática 
Coordenação do CST em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Coordenação do CT em Informática
Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Computação e 
Informática
Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Formação Geral e 
Projetos Especiais
Coordenação da Licenciatura em Matemática
Coordenação do PROEJA
Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças
Coordenador de Compras e Licitações
Departamento de Orçamento e Finanças
Departamento de Gestão de Pessoas
Coordenação de Cadastro e Pagamento
Coordenação de Patrimônio
Coordenação de Almoxarifado
Coordenação de Manutenção, Segurança e Transporte
Coordenação de Apoio Técnico Administrativo

Coordenação do Núcleo de Apoio aos Serv. Médicos e Odontológicos 

Núcleo/Centro de Linguas

Núcleo de Assuntos Internacionais



PORTARIA 215/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 6 de setembro de 2023.

RESOLVE:

LABORATÓRIOS PROFESSORES

Andrezza Klyvia Oliveira de Araujo - SIAPE: 3344252

Maria Elessandra Rodrigues Araújo - SIAPE: 1681038
Lab. de Biologia

Rafaella de Lima Roque (Coordenadora) - SIAPE: 1220648

Wilza Carla Moreira Silva - SIAPE: 3322974

Francisco Lopes Lavor Neto - SIAPE: 2235028Lab. de Física

Jorge Luis da Silva - SIAPE: 1309059

Leonardo Pereira da Silva - SIAPE: 1783745

Cledualdo Soares de Oliveira - SIAPE: 1969825
Lab. de Química

Rafaella de Lima Roque (Coordenadora) - SIAPE: 1220648

II - Revogar a PORTARIA 268/2022 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 9 de novembro de 2022.

Ill - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data com vigência de 01 (um) ano.

I - Designar os servidores abaixo relacionados para se responsabilizarem pela estrutura, uso e manutenção dos Laboratórios da 
Área de Formação Geral do IFPB - Campus de Cajazeiras conforme discriminação, a saber:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAIBA, nomeado pela Poitaria n° 2065/2022-REITORIA/IFPB. de 24 10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria nfi 2628/2019-Reiloria. de 28/11/2019,

Analine Pinto Valeriano Bandeira (Coordenadora) - SIAPE: 
1109339

(assinado eletronicamente)
Abinadabe Silva Andrade

Diretor Geral 
IFPB/Campus Cajazeiras 

SIAPE: 1042689 
Portaria 2065/2022-RE



Si

s? rõ!

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Sftva Andrade, DIRETOR(A) GERAL CD2 DG C4 em 06/09/2023 17:31:58

Código 472106
Verificador: bd5a6d09a3

Código de Autenticação:

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/09/2023 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo: E.S

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 216/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 12 de setembro de 2023.

RESOLVE:

servidor Alberto Grangeiro de Albuquerque Neto. Matrícula SIAPE ns 2380288, e

o

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data com vigência até 31/12/2023.

Diretor Geral

Portaria 2065/2022-RE

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/09/2023 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpbedu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

deste Campus para responderem pela Política do Programa de 

Acompanhamento de Egressos - PAE, no âmbito do IFPB - Campus Cajazeiras.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA, NOMEADO PELA PORTARIA Ne 2065/2022-REITORIAIFPB. DE 24/10/2022, 

PUBLICADA NO DOU DE 25/10/2022, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A PORTARIA 
Ne 2628/2019-REITORIA. DE 28/11/2019.

I - Designar o
Coordenador de Extensão

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade

Documento assinado eletronicamente por

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 DG-CL. em 12/09/2023 10:55:30.

IFPB/Campus Cajazeiras
SIAPE: 1042689

Código 473413
Verificador: le35048ecb
Código de Autenticação:

https://suap.ifpbedu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 217/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 14 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Representantes Docentes

Representantes Técnicos Administrativos

Representantes Discentes

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data com vigência até 31/12/2023.

Titular: Maria Rivánia Carlos de Morais - SIAPE: 1104314
Suplente: Alberto Grangeiro de Albuquerque Neto - SIAPE: 2380288

Titular: João Paulo Da Silva Santos - Matrícula: 202312200027 
Suplente: Matheus Da Silva Pessoa - Matrícula: 202312200017

Titular: Edleusom Saraiva da Silva - SIAPE: 1326159
Suplente: Vinícius Martins Teodosio Rocha - SIAPE: 1411219

I - Designar os membros para compor aSubcomissão Própria de Avaliação (SPA), no âmbito do IFPB 

- Campus Cajazeiras. na forma a seguir:

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA. NOMEADO PELA PORTARIA Ne 2065/2022-REITORIA/IFPB. DE 24/10/2022, 

PUBLICADA NO DOU DE 25/10/2022. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A PORTARIA 

NQ 2628/2019-REITORIA. DE 28/11 /2019,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Considerando o Art. 13 do Regulamento da Comissão Própria de Avaliação aprovado pelo Conselho Superior 
através da RESOLUÇÃO 63/2021 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB,

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade
Diretor Geral 

IFPB/Campus Cajazeiras 
SIAPE: 1042689 

Portaria 2065/2022-RE



Documento assinado eletronicamente por

■ Abinadabe SUva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - C02 - DG-CZ. em 14/09/2023 09:31:47.

Si

■B

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código 
Verificador:

474410 
bS0d30f707

Código de Autenticação:

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 218/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 14 de setembro de 2023.

RESOLVE:

III - Esta portaria entra em vigor a partir desta data com vigência de 90 (noventa) dias.

- Hegildo Holanda Goncalves - SIAPE: 1854276

- Alberto Grangeiro de Albuquerque Neto - SIAPE: 2380288

- Ana Paula da Cruz Pereira de Moraes - SIAPE: 2356381

- Antônia Edivaneide de Sousa Gonzaga - SIAPE: 1854425

- Daniel Torres Filho - SIAPE: 1159730

- Diego Nogueira Dantas - SIAPE: 1887391

- Eva Maria Campos Pereira - SIAPE: 1947804

- Leandro Honorato de Souza Silva - SIAPE: 2235745

- Leonardo Pereira de Lucena Silva - SIAPE: 1408821

II - Designar os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para, sob a Presidência do primeiro, comporem a 

referida Comissão:

I - Constituir a Comissão Central de Organização da Semana de Ciência e Tecnologia 2023, no âmbito do 

IFPB/ Campus Cajazeiras;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 

PARAÍBA, nomeado pela Portaria n° 2065/2022 REITORIA/IFPB, de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, 

no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n? 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019,

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade

Diretor Geral

IFPB/ Campus Cajazeiras

SIAPE: 1042689

Portaria 2065/2022-RE



Documento assinado eletronicamente por

■ Abinadabe Sihra Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 DG CZ. em 14/09/2023 16:36:32

Código 
Verificador:

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/09/2023 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

474812
83bed58Sc8

Código de Autenticação:

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 219/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 14 de setembro de 2023.

RESOLVE:

III - Esta portaria entra em vigor a partir desta data com vigência de 90 (noventa) dias.

- Francisco Augusto Vieira da Silva - SIAPE: 2089117

- Eliabe Afonso de Sousa - SIAPE: 3357809

- Ildegarde Elouise Alves - SIAPE: 3292479

- Jacinta Ferreira dos Santos Rodrigues - SIAPE: 1134009

- Simone Formiga Albuquerque - SIAPE: 1099480

- Vanda Lúcia Batista dos Santos Souza - SIAPE: 1323119

- Vinícius Martins Teodosio Rocha - SIAPE: 1411219

I - Constituir a Comissão para Elaboração do Diagnóstico Situacional dos Cursos Subsequentes em Eletromecânica 

e Edificações e do Curso Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio - PROEJA, no âmbito do 

IFPB/Campas Cajazeiras;

II - Designar os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para, sob a Presidência do primeiro, comporem a 

referida Comissão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 

PARAÍBA, nomeado pela Portaria n? 2065/2022 REITORIA/IFPB, de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, 

no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n9 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019,

Diretor Geral

IFPB/ Campus Cajazeiras

SIAPE: 1042689

Portaria 2065/2022-RE



Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL CD2 tXS CZ. em 14/09/2023 16:37:08

474829

ec8748b540
Código de Autenticação:

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/09/2023 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código
Verificador:

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 220/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 18 de setembro de 2023.

RESOLVE localizar o servidor, abaixo relacionado, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, na forma que segue:

VIGÊNCIASETORES DE LOTAÇÃONOME DO SERVIDOR

Laboratório de Máquinas Operatrizes
05.09.2023Paulo Ricardo de Oliveira Queiroz

Laboratório de Soldagem

ABINADABE SILVA ANDRADE

Diretor Geral do Campus Cajazeiras

El

Código

Verificador:

Código de Autenticação.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por;

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 DG-CZ, em 18/09/2023 10:07:48.

475685 

b48ae5e914 1

O Diretor do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria 

n? 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n? 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, publicada no DOU de 11/12/2019, e considerando o disposto na 

Portaria 169/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 6 de julho de 2023,

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/09/2023 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://sjap.ifpb.edu.br/autenticar- 

documento/ e forneça os dados abaixo:

https://sjap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 221/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 19 de setembro de 2023.

RESOLVE localizar o servidor, abaixo relacionado, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, na forma que segue:

VIGÊNCIASETORES DE LOTAÇÃONOME DO SERVIDOR

Laboratório de Máquinas Operatrizes
Rairton Helder Façanha Junior 13.09.2023

Laboratório de Soldagem

ABINADABE SILVA ANDRADE

Diretor Geral do Campus Cajazeiras

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/09/2023 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

476230 
b4e366ff8c

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por:

• Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 DG-CZ. em 19/09/2023 09:23:44

O Diretor do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria 

n? 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n? 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, publicada no DOU de 11/12/2019, e considerando o disposto na 

Portaria 169/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 6 de julho de 2023,

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 222/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 19 de setembro de 2023.

RESOLVE:

III - Designar os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para comporem a referida Comissão:

Docentes:

- José Tavares de Luna Neto - SIAPE: 2781931

Leandro Honorato de Souza Silva - SIAPE: 2235745

- Rairton Helder Façanha Junior - SIAPE: 1012209

Discentes:

Carolina Lira de Oliveira - Matrícula: 201912240039

Erverton Cezário de Freitas - Matrícula: 202222240008

Jamile Andrade Coêlho - Matrícula: 202222240025

Paloma Jaciara Leite Ferreira - Matrícula: 201912240030

Vinícius Oliveira Pinheiro - Matrícula: 202212240014

IV - Esta portaria entra em vigor a partir desta data com vigência até 15/12/2023.

Diretor Geral

Jamilly da Costa Lima - Matrícula: 202222240004

Maria Larissa de Sousa - Matrícula: 202222240011

- Paulo Ricardo de Oliveira Queiroz - SIAPE:1077448 (Presidente da Comissão)

- Leonardo Pereira de Lucena Silva - SIAPE: 1408821 (Vice- Presidente da Comissão)

- Geronimo Barbosa Alexandre - SIAPE: 1257068

Anny Gabrielly Josué da Costa - Matrícula: 202222240003

Antonio Patrick Viana Santos - Matrícula: 202012240024

Carlos Eduardo Israel Monteiro - Matrícula: 202222240018

I - Constituir a Comissão responsável pela Organização da Semana Acadêmica da Engenharia de Controle e 

Automação, edição 2023, no âmbito do IFPB/ Ca/r^í/sCajazeiras;

II - Objetivo da Comissão: Preparar e definir a logística da programação; Elaborar o site do evento; Realizar o 

evento; Emitir os certificados para os participantes.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 

PARAÍBA, nomeado pela Portaria n? 2065/2022 REITORIA/IFPB, de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, 

no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n? 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019,

IFPB/ Campus Cajazeiras

SIAPE: 1042689

Portaria 2065/2022-RE



Documento assinado eletronicamente por

■ Abinadabe SiKa Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CZ, em 19/09/2023 16:31:11.

475982

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código
Verificador: c6b4884478
Código de Autenticação:

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 223/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 19 de setembro de 2023.

RESOLVE localizar o servidor, abaixo relacionado, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, na forma que segue:

VIGÊNCIASETORES DE LOTAÇÃONOME DO SERVIDOR

Jailton Ferreira Moreira 14.09.2023

Laboratório de Eletricidade/Eletrônica

ABINADABE SILVA ANDRADE

Diretor Geral do Campus Cajazeiras

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://sjap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

476626 
abc76S28e7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Laboratório de Comandos/Máquinas 

Elétricas

Documento assinado eletronicamente por.

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 DG-CZ. em 19/09/2023 16:35:50.

O Diretor do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria 

n? 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n? 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, publicada no DOU de 11/12/2019, e considerando o disposto no Ofício 

10/2023 - UNIND/DDE/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 19 de setembro de 2023,

https://sjap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 224/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 21 de setembro de 2023.

RESOLVE:

III - Esta portaria tem efeito enquanto houver vigência do contrato.

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://sjap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

II - Designar a servidora Suely Vital da Silva, Matrícula SIAPE n.? 3257540, do Quadro Permanente de Pessoal 
deste Instituto, como substituta na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos da titular;

O Diretor do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela 
Portaria n? 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que 

lhe confere a Portaria n^ 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, publicada no DOU de 11/12/2019,

477465 
7adllc28ff

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade

I - Designar a servidora Cleina Silva Macena Lima Cavalcanti, Matrícula SIAPE n.? 1821693, do Quadro Permanente 

de Pessoal deste Instituto, para fiscalizar a execução do contrato n?. 06/2023 firmado entre o IF PB/ Campus 
Cajazeiras e a empresa Associação Comunitária Unidos Somos Mais Fortes.

Diretor Geral
IF PB/ Campus Cajazeiras

SIAPE: 1042689
Portaria 2065/2022-RE

Documento assinado eletronicamente por

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 DG-CZ, em 21/09/2023 15:40:10.

https://sjap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 225/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 21 de setembro de 2023.

RESOLVE:

III - Esta portaria tem efeito enquanto houver vigência do contrato.

El
Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://sjap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

I - Designar a servidora Cleina Silva Macena Lima Cavalcanti, Matrícula SIAPE n.s 1821693, do Quadro Permanente 
de Pessoal deste Instituto, para fiscalizar a execução do contrato n^. 05/2023 firmado entre o IFPB/Campus 

Cajazeiras e a pessoa física Paulo Trajano Borges.

O Diretor do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela 
Portaria ne 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Portaria n9 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, publicada no DOU de 11/12/2019,

477460
99bb880bb6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

(assinado eletronicamente)
Abinadabe Silva Andrade

Diretor Geral
IFPB/ Campus Cajazeiras

SIAPE: 1042689
Portaria 2065/2022-RE

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR)A) GERAL - CD2 DG-CZ, em 21/09/2023 15:40:18.

II - Designar a servidora Suely Vital da Silva, Matrícula SIAPE n.? 3257540, do Quadro Permanente de Pessoal 
deste Instituto, como substituta na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos da titular;

https://sjap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 226/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 21 de setembro de 2023.

RESOLVE:

III - Esta portaria tem efeito enquanto houver vigência do contrato.

Documento assinado eletronicamente por

• Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL CD2 DG-CZ. em 21/09/2023 15:40:30

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

I - Designar a servidora Vivianne Ribeiro Duarte Rolim, Matrícula SIAPE n.e 2329351, do Quadro Permanente de 
Pessoal deste Instituto, para fiscalizar a execução do contrato n?. 04/2023 firmado entre o IF PB/ Campus 
Cajazeiras e a empresa Mongeral Aegon Seguros e Previdência S/A.

II - Designar a servidora Lucinéria Maria de Farias, Matrícula SIAPE n.5 1099647, do Quadro Permanente de 
Pessoal deste Instituto, como substituta na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos da titular;

O Diretor do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela 
Portaria ne 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que 

lhe confere a Portaria n? 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, publicada no DOU de 11/12/2019,

477439
8d5cldf48f

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

(assinado eletronicamente)
Abinadabe Silva Andrade

Diretor Geral
IFPB/ Campus Cajazeiras

SIAPE: 1042689
Portaria 2065/2022-RE

,0Ejg

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 227/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 21 de setembro de 2023.

RESOLVE:

II - elogiar o referido servidor pela dedicação e zelo com que desempenhou as atribuições que lhes foram conferidas:

III - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/09/2023 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os cados abaixo:

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

I - Dispensar, a pedido, o servidor DIOGO DANTAS MOREIRA, Matrícula SIAPE n9. 2169605, Professor do Ensino Básico. 
Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, da Função de Coordenador do Curso Superior de 
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do Campus-Cajazeiras, Código FUC-01;

477666
91322efcc3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA, nomeado pela Portaria n° 2065/2022-REITORIA/IFPB, de 24/10/2022. publicada no DOU de 25/10/2022. no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria n9 2628/2019-Reitoria. de 28/11/2019,

ABINADABE SILVA ANDRADE
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CZ. em 21/09/2023 16:38:00.

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 228/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 21 de setembro de 2023.

RESOLVE:

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA, nomeado pela Portaria n° 2065/2022-REITORIA/IFPB, de 24/10/2022. publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria n8 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019,

477646 
le53dOfOc3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por.

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CZ. em 21/09/2023 16:38:38

ABINADABE SILVA ANDRADE
Diretor Geral

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/09/2023 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

I - Designar o servidor Francisco Paulo de Freitas Neto, Matrícula SIAPE n.8 1045068, Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a Função de Coordenador do Curso 
Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do Campus-Cajazeiras, Código FUC-01, ficando dispensado 
da função que atualmente ocupa;

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


GOG/DG/CZ/REHOR,A/1FPB. de 21 de setembro de 2023.
PORT ARIA 229/2023

RESOLVE:

DG-CZ, em 21/09/2023 16.39:08.

ABINADABE SILVA ANDRADE
Diretor Geral

0 „„„ ="s

Documento assinado eletronicamente por 
. Abinadabe Stfva Andrade. DIRETOR(A) GERAL - CD2 -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

, d0 QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-
21/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a eitura

e Tecnológico, do Quadro Permanente de Fuc.01;
Acadêmica da Área de Informática do Gampus-Cafazcras,

„ - Esta portaria entra em vigo, na data de sua publicação.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código 477670
Verificador: f51014e790
Código de Autenticação:

LTtf 
s-

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-


PORTARIA 230/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 22 de setembro de 2023.

RESOLVE:

1159730Orientador(a) SIAPE:Daniel Torres Filho

Avaliador(a) Interno(a) 1195966Gastão Coelho de Aquino Filho SIAPE:

Avaliador(a) Interno(a) 3285820SIAPE:John Williams Ferreira de Souza

B|

E

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://su3p.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

I - Declarar que os membros, abaixo relacionados, participaram da Banca de Defesa do Trabalho 

de Conclusão de Curso do (a) Aluno (a):

José Hugo Lins de Figueiredo

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA, NOMEADO PELA PORTARIA N? 2065/2022-REITORlA/IFPB, DE 24/10/2022, PUBLICADA NO DOU DE 
25/10/2022, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A PORTARIA N? 2628/2019-REITORIA, DE 

28/11/2019,

Intitulado: “DIMENSIONAMENTO PRÁTICO DE ESTRUTURA METÁLICA UTILIZANDO VIGAS DE ALMA CHEIA: POSTO 

DE COMBUSTÍVEL".

II - A defesa aconteceu no dia 21 de setembro de 2023, às 14:00h, na sala do meet no link: meet.google.com/soc- 

rdpk-udh.

477663 
8a406574Sf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 DG-CZ. em 22/09/2023 07:59:28.

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

(assinado eletronicamente) 
Abinadabe Silva Andrade

Diretor Geral do IFPB/ Camp us Ca jaze iras 

SIAPE: 1042689 
Portaria 2065/2022-RE

https://su3p.ifpb.edu.br/autenticar-documento/
meet.google.com/soc-rdpk-udh


PORTARIA 231/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 28 de setembro de 2023.

RESOLVE:

II - elogiar a referida seividora pela dedicação e zelo com que desempenhou as atribuições que lhes foram conferidas:

III - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

I - Dispensar, a peddo. a servidora MARIA SOCORRO SARAIVA, Matrícula SIAPE n9. 1101880, Pedagoga do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, da Função de Coordenadora Pedagógica do Campus-Cajazeiras. Código FUC-01;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA, nomeado pela Portaria nB 2065/2022-REITORIA/IFPB. de 24/10/2022. publicada no DOU de 25/10/2022. no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria n9 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019,

480080 
b3a2c7f70e

ABINADABE SILVA ANDRADE
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por.

■ Abinadabe Sifva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CZ, em 28/09/2023 18:59:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 

documento/ e forneça os dados abaixo:

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 232/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 28 de setembro de 2023.

RESOLVE:

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/09/2023 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 

documento/ e forneça os dados abaixo:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Código 480107
Verificador: C18e4b4ee3
Código de Autenticação:

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA, nomeado pela Portaria n° 2065/2022-REITORIA/IFPB. de 24/10/2022. publicada no DOU de 25/10/2022. no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria ns 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019,

I - Designar a servidora CLAUDENICE ALVES MENDES, Matrícula SIAPE n8. 1571440. Pedagoga do Quadro Permanente de 
Pessoal deste Instituto, para desempenhar a Função de Coordenadora Pedagógica do Campus-Cajazeiras, Código FUC-01;

ABINADABE SILVA ANDRADE
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CZ, em 28/09/2023 18:59:49.

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 233/2023 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 28 de setembro de 2023.

RESOLVE:

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

O Diretor do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, 
nomeado pela Portaria nB 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Portaria n° 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, publicada no DOU de 11/12/2019, 
e considerando o disposto na Resolução n8 36/2023 do Conselho Superior do IFPB,

480111

017962a2eb

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por

• Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CZ. em 28/09/2023 19:00:04

ABINADABE SILVA ANDRADE
Diretor Geral do Campus Cajazeiras

I - Designar o servidor RAFAEL RODRIGUES LOPES Matrícula SIAPE n8. 1813889, administrador, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a Função de Coordenador de Apoio Técnico 
Administrativo do Campus-Cajazeiras, Código FG-02, ficando dispensado da função que atualmente ocupa;

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


ATOS DO DIRETOR DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS
 BOLETIM DE SERVIÇO



ATOS DA CHEFE DO DEPARTAMENTO 
DE GESTÃO DE PESSOAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

______________________ BOLETIM DE SERVIÇO______________________



REFERENCIA: OUT2023

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO
EXER.PERIODO AFASTAMENTOMAT.SIAPE NOME

ORGAO:
UORG:

1464265 
3311961 
1396672 
1100512 
1458511 
1100612 
1595592 
1888057 
1259739 
1830650

26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS

JOSE DE ARIMATEIA TAVARES 
MILSON DOS SANTOS BARBOSA 
MAGNO MIRANDA GOMES
HUGO EDUARDO ASSIS DOS SANTOS 
HELOIZA MOREIRA SILVA
MARIA HELENA DE ALMEIDA RODRIGUES 
LAERTE FERREIRA DE MORAIS FRANCA 
MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA DE ALMEIDA 
MONICA AURICELIA OLIVEIRA SANTANA 
RICARDO ANÍSIO DA SILVA

2022
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2022
2022
2022

300UT2023 
060UT2023 
13SET2023 
16OUT2023 
020UT2023 
16OUT2023
200UT2023 
15OUT2023 
020UT2023 
020UT2023

PAGINA : 2
EMISSÃO: 030UT2023
HORA : 15:39

08NOV2023 
01NOV2023 
090UT2023 
31OUT2023 
11OUT2023 
25OUT2023 
01NOV2023 
29OUT2023 
11OUT2023
11OUT2023

3 o PARC 
1° PARC 
1° PARC
4 ° PARC 
4 ° PARC 
2 ° PARC 
2oPARC 
2 ° PARC 
2 ° PARC 
2oPARC

INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 
RELACAO DE FERIAS POR UORG



REFERENCIA: OUT2023

SERVIDORES SEM CARGO EFETIVO
MAT.SIARE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO

TOTAL PERCENTUAL
SERVIDORES EM EXERCÍCIO: 188 100 %188 0
SERVIDORES EM FERIAS 10 5 %10 0

FIM DE RELATORIO : SIAPE,SIAPECAD,AUSÊNCIAS,FERIAS,CACOFERUOR

ORGAO:
UORG:

COM CARGO
EFETIVO

SEM CARGO 
EFETIVO

PAGINA : 
EMISSÃO: 
HORA :

3
030UT2023

15:39
26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 

000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS

INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 
RELACAO DE FERIAS POR UORG



BOLETIM

Elaboração, montagem, impressão e distribuição:
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

BOLETIM DE SERVIÇO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS CAJAZEIRAS
End.: Rua José Antônio da Silva, 300
Bairro: Jardim Oásis
58900-000 - Cajazeiras - PB
Telefax: (83) 3532-4100

DE SERVIÇO DO C A M P U S - C A J A Z E I R A S


